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+Info

Inscrições
Podem inscrever-se: psicólogos,
licenciados/mestres com 300 ECTS / 5 anos
médicos e estudantes finalistas de ambas 
as licenciaturas.

Não Associados: até 30 Set 100€ / 1 Out 120€
Associados SPPC: até 30 Set 80€ / 1 Out 100€
Estudantes: até 30 Set 50€ / 1 Out 60€ Informações e Inscrições 

http://sppc.org.pt
construtivistas@sppc.org.pt
21 385 13 27

No contexto da Especialização em Psicoterapia, 
a Sociedade Portuguesa de Psicoterapias 
Construtivistas organiza, em parceria com o 
ISCTE, o 2º Seminário e Workshop com Robert 
Neimeyer, psicoterapeuta, professor e investiga-
dor da Universidade de Memphis.

Informação Programa

S/WSTRATEGIES OF 
GRIEF THERAPY: 
A MEANING 
RECONSTRUCTION 
APPROACH 
ROBERT NEIMEYER
Universidade de Memphis

SEMINÁRIO & WORKSHOP

09.00h
09.30h
 
10.45h
11.00h

12.30h
14.00h

15.30h

17.00h

Check-in
Grief Work: Adaptative
and Complicated
Pausa
Narrative Work: 
Integrating the Loss
Almoço
Continuing Bonds Work:
Restoring the Connection
Imagery Work: 
Envisioning the Possible
Final


